北京航天长峰股份有限公司独立董事关于

十届五十一次董事会相关事项的独立意见

根据中国证监会《关于上市公司建立独立董事制度的指导意

见》、《上市公司治理准则》、《上海证券交易所上市规则》和《公司章

程》等的有关规定，作为北京航天长峰股份有限公司（以下简称“上

市公司、公司”）的独立董事，对公司十届五十一次董事会相关事项

发表独立意见如下：

一、关于拟回购并注销航天精一（广东）信息科技有限公司原

股东业绩承诺期间应补偿股份的议案

经认真审阅《公司关于拟回购并注销航天精一（广东）信息科技

有限公司原股东业绩承诺期间应补偿股份的议案》和相关业绩承诺补

偿协议，以及致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于张宏

利、张骜、曾琳、曾耀国、张杰、谢行知、李键财对公司 2019 年度

业绩承诺实现情况的说明审核报告》，基于独立判断，发表如下独立

意见：

     1、上述《公司关于拟回购并注销航天精一（广东）信息科技有

限公司原股东业绩承诺期间应补偿股份的议案》经公司第十届五十一

次董事会审议通过，审议程序符合相关法律法规及《公司章程》的规

定；

2、本次部分股份回购注销系依据上市公司与张宏利等 7 名航天

精一原股东签署《公司与张宏利、张骜、曾琳、曾耀国、张杰、谢行

https://cbm.uap.sse.com.cn/CBMW/action?DownloadFileAction=&path=~:Ktfx7axz7zum575vTmw7PwlgQwjymJixwwi5Ql8lJT9gGNLBHLMLR5BMpEZYDSYLVLZZ3pnASOqLSDKL4WYYSOoMO:q&fileName=~:LTmjYvBEortXnBCtLrch9hOLoBtinBpn9rOTcr+Q0BmB9hOhch+iV+NWMr429hO9oht1cBj09rOkYwv9XLZf0Ly09nOvcYBhMF117F00P+90+J00T+1ZPN1BPJ9g7J0clF0zPr9dhn0iPv1hhJ0aPr9fPn0uhJ0gPr9udv1gln0wPJ9bvn0h1n0clJ0vd00MJL0&ufmsId=20200427/e12948d92cbb4ad6a4fa58053b5e805e
https://cbm.uap.sse.com.cn/CBMW/action?DownloadFileAction=&path=~:Ktfx7axz7zum575vTmw7PwlgQwjymJixwwi5Ql8lJT9gGNLBHLMLR5BMpEZYDSYLVLZZ3pnASOqLSDKL4WYYSOoMO:q&fileName=~:LTmjYvBEortXnBCtLrch9hOLoBtinBpn9rOTcr+Q0BmB9hOhch+iV+NWMr429hO9oht1cBj09rOkYwv9XLZf0Ly09nOvcYBhMF117F00P+90+J00T+1ZPN1BPJ9g7J0clF0zPr9dhn0iPv1hhJ0aPr9fPn0uhJ0gPr9udv1gln0wPJ9bvn0h1n0clJ0vd00MJL0&ufmsId=20200427/e12948d92cbb4ad6a4fa58053b5e805e
https://cbm.uap.sse.com.cn/CBMW/action?DownloadFileAction=&path=~:Ktfx7axz7zum575vTmw7PwlgQwjymJixwwi5Ql8lJT9gGNLBHLMLR5BMpEZYDSYLVLZZ3pnASOqLSDKL4WYYSOoMO:q&fileName=~:LTmjYvBEortXnBCtLrch9hOLoBtinBpn9rOTcr+Q0BmB9hOhch+iV+NWMr429hO9oht1cBj09rOkYwv9XLZf0Ly09nOvcYBhMF117F00P+90+J00T+1ZPN1BPJ9g7J0clF0zPr9dhn0iPv1hhJ0aPr9fPn0uhJ0gPr9udv1gln0wPJ9bvn0h1n0clJ0vd00MJL0&ufmsId=20200427/e12948d92cbb4ad6a4fa58053b5e805e

知、李健财关于广东精一规划信息科技股份有限公司之标的资产业绩

承诺补偿协议》履行的承诺事项，其股份补偿数量和分红返还金额均

严格按照上述协议的有关规定计算得出，业绩承诺补偿涉及的股份回

购注销事项合法、合规，没有违反《上市公司重大资产重组管理办法》

等相关法律法规及《公司章程》的规定，不存在损害公司及其他股东，

特别是中小股东利益的情形；

3、该议案尚需提交股东大会审议表决。

综上，我们同意《公司关于拟回购并注销航天精一（广东）信息

科技有限公司原股东业绩承诺期间应补偿股份的议案》内容，并同意

将该议案提交公司股东大会审议。

二、关于公司董事会换届选举的议案

 我们认为：本次公司董事会换届及董事候选人提名程序及选举

程序符合《公司法》、《公司章程》的有关规定，程序合法有效，不存

在被人为操纵的情形；在对董事候选人职业、学历、职称、详细的工

作经历进行了充分的了解后，我们认为董事候选人符合董事的任职条

件和资格。

综上所述，我们同意金苍松先生、苏子华先生、马效泉先生、肖

海潮先生、何建平先生、张亚林先生、岳成先生、王本哲先生、惠汝

太先生成为公司第十一届董事会董事候选人（其中：岳成先生、王本

哲先生、惠汝太先生为独立董事候选人），并同意董事会将上述议案

提交公司股东大会审议。

（以下无正文）

（本页无正文，系《北京航天长峰股份有限公司独立董事关于十届五

十一次董事会相关事项的独立意见》之签署页）

独立董事：       岳  成

方滨兴

宗文龙

                        2020 年 4 月 29 日